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Vad vi arbetat med under våren… 

• Webbsidan, arkivoch larande.se har varit i fokus under våren. Vi har bakom kulisserna arbetat hårt 

med att omarbeta och förnya såväl utseende som upplägg och källmaterial, så i höst kommer en helt 

ny arkivochlarande.se att släppas.  

• Precis som tidigare år fortsatte samarbetet med Östersunds kommun och Frösöfilm i det s.k. 

Kulturhjulet för åk 6. Efter tre år har vi nu justerat programmet något och tycker temat ”Tillsammans 

gör vi skillnad” har blivit ännu bättre. Ämnena har smalats av lite och vid redovisningarna arbetar 

elever med papper och tidningsklipp istället för med modellera, vilket vi kan konstatera varit givande 

på flera vis. Vi satsar på fortsatt samarbete även 2026! 

• Tillsammans med Jamtli erbjöd vi skolprogrammet Läslist utifrån boken ”Uppdraget”. Tiden då denna 

utspelas är beredskapstiden i Sverige. En tid som vi sett lyfts i flera sammanhang under våren till 

minne av freden som i år fyller 80 år. Ett ständigt aktuellt ämne som i detta läsprogram stimulerar 

barn och unga till läsning och ger fördjupad kunskap och förståelse för innehållet och historien.  

• Utöver allt detta har vi mött elever och lärare som besökt oss för att ta del av något av våra program 

och utbud. Det har varit allt från kulturvandringar runt Mjälle och stadsvandringar i Idas fotspår, till 

nya teman utifrån önskemål. Vi försöker alltid att få till givande och lärorika besök- allt utifrån vad vi 

hittar i arkiven. Kontakta oss gärna! 

 

Vad händer framöver? 

 
• Kanske har ni hört att delar av Riksarkivet kommer att lämna Östersund? Så är det, men vi pedagoger 

på plats kommer fortsätta med den utåtriktade verksamheten! Vi finns kvar som en resurs för skolan 

och vill att ni fortsätter komma hit! Efter att semestrarna tagit slut i augusti ser vi därför återigen 

framemot att möta lärare och elever igen. På sikt, och under omstruktureringen när Riksarkivet 

flyttar, kommer förmodligen verksamheten att se något annorlunda ut än idag. Exakt vad det 

kommer att innebära vet vi inte i nuläget, men den pedagogiska delen kommer att fortsätta vara en 

viktig del i arkivets verksamhet. Både på plats och digitalt! 

• Vi har många nyheter inplanerade under hösten! Skolprogrammet ”Okej eller inte..?” för åk 7-9 

kommer att starta upp. Fokus på kropp, kärlek och normer och hur synen på detta förändrats från 

början av 1900-talet fram tills idag. Ett program vi är stolta över att kunna erbjuda och som delvis 

bygger på helt nyinlämnade berättelser och minnen från människor födda på -30, -40 och -50 talet. 

Håll utkik och boka in din klass! 

• Välkommen på releaseparty! Den 1 oktober lanserar vi den nya arkivochlarande.se här på Arkivet! 

Det blir mingel, information och inspiration. Begränsat antal platser så se till att du anmäler dig i god 

tid. Mer info på webben. 

 

Slutligen vill vi bara önska er en skön och vilsam semester och hoppas på återseende under nästa 

läsår!  

//Soliga hälsningar från Mia & Jim 

mailto:mia.fahlgren@faj.se
mailto:bokning@arkivetiostersund.se
http://www.arkivochlarande.se/
http://www.arkivetiostersund.se/
http://www.faj.se/

